



Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 2023. gada 19.–25. jūnijs



LNB vēl līksmus un priecīgus vasaras saulgriežus!

Gatavojoties vasaras saulgriežiem, aicinām noklausīties Latvijas Nacionālās bibliotēkas sagatavotu raidierakstu, kurā skan vasaras saulgriežu dziesmas, receptes, tradīciju un ticējumu apkopojums no LNB krājuma. Skaņu ieraksts radīts īpaši Āgenskalna un Kalnciema ielas vasaras saulgriežu tirgum un pieejams [LNB SoundCloud](#) kanālā. Ieskaņojumu veikuši LNB darbinieki. Priecīgus Līgo svētkus un dziesmām skaņīgu Jāņu dienu!

Darba laiku izmaiņas:

22. jūnijs: 11.00–19.00; 4., 5., 6., 7. stāva lasītavas – 11.00–18.00 (pirmssvētku diena)

23. jūnijs: slēgts (Līgo diena)

24. jūnijs: slēgts (Jāņu diena)



Papildināta LNB digitālā kolekcija "Dziesmu svētku krātuve"

Latvijas Nacionālā bibliotēka Dziesmu svētku 150 gadi sagaida ar ievērojamiem digitālās kolekcijas "Dziesmu svētku krātuve" papildinājumiem. Krātuve piedāvā plašu digitalizēto resursu klāstu, bagātīgi papildinātu personību sadaļu un tās saturs tagad ir pieejams arī angļu valodā. Digitālo kolekciju "Dziesmu svētku krātuve" aicinām aplūkot: dziesmusvetki.lndb.lv.

Vairāk

Apkopoti bibliotēku statistikas dati par 2022. gadu

Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bibliotēku attīstības centrs veicis Latvijas bibliotēku oficiālo statistikas datu apkopojumu par 2022. gadu. LNB informē, ka 2022. gadā Latvijā darbojas 1442 bibliotēkas, kurās kopskaitā strādā 3 363 darbinieki. Pieaudzis bibliotēku aktīvo lietotāju kopskaits, 2022. gadā sasniedzot 38 % no kopējā Latvijas iedzīvotāju skaita. Tuvāk par šiem un citiem datiem informācija [LNB vietnē](#).

[Vairāk](#)

Publicēts 2022. gada periodikas rādītājs

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūts ir sagatavojis gadskārtējo izdevumu "Periodikas rādītājs. 2022". Izdevums apkopo informāciju par 2022. gadā Latvijā izdotiem laikrakstiem, žurnāliem un citiem turpinājumu-izdevumiem. Ar "Periodikas rādītājs. 2022" var iepazīties [ŠEIT](#).

[Vairāk](#)

Tiesas priekšā stājies viens no LNB grāmatu zādzībā iesaistītajiem zagļiem

Latvijas Nacionālā bibliotēka informē, ka Rīgas pilsētas tiesas spriedums stājies spēkā pret vienu no noziedzīgajā nodarījumā iesaistītajām personām, kas ļaunprātīgi un ar viltu plānoja un organizēja LNB grāmatu zādzību, kas notika 2022. gada 23. aprīlī.

[Vairāk](#)

Bērnu literatūras centrs aicina aplūkot "Grafikas skolas" izstādi

No 2023. gada 8. jūnija līdz 31. jūlijam Latvijas Nacionālās bibliotēkas 7. stāva ātrijā blakus Bērnu literatūras centram ir skatāma "Grafikas skolas" audzēkņu darbu izstāde, kurā redzami grafikas estampi (atspiedumi, novilkumi), kas tapuši dažādos darbnīcas pastāvēšanas laika posmos. Ieeja bez maksas.

[Vairāk](#)

[Visas aktualitātes](#)

[Izstādes](#)

[Darba laiki un lasītavas](#)

Pievienojies un seko mums



Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga
www.lnb.lv



gramatai500.lv